



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ 174/2565 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพนแพง ปริมาณงานก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน 368,615.87.-บาท (สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยสิบห้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) นั้น ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง
อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 358,000.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป..... ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโพนแพง ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารกว้าง
7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

1.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 สิงหาคม 2565 จำนวนเงิน 368,615.87. บาท
(สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยสิบห้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

4. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

5.1 ปร.4

5.2 ปร.5

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1) นายบรรชา ตุ่มอ่อน..... นิติกร..... ประธานกรรมการ

(2) นายประทีป ะวะไทย์..... นายช่างโยธา..... กรรมการ

(3) นายชัยมนินทร์ หงษาคำ..... ผู้ช่วยช่างสำรวจ..... กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง	แบบมาตรฐาน	อบต.โพนแพง	
โครงการก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก			
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอดงหลวง จังหวัดนครพนม			
ปริมาณงาน	ก่อสร้างอาคาร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พร้อมก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตรและก่อสร้างอาคารกว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร			
วันที่ประมาณราคา	2 สิงหาคม 2565			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร FACTOR. F	280,036.67 1.3056	365,615.87	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%
2	ป้ายโครงการ	3000.00	3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		368,615.87	
	งบประมาณก่อสร้าง		368,615.87	
	ราคากลาง		368,615.87	
(ตัวอักษร)	(สามแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยสิบห้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง


(ลงชื่อ)


(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

ประธานกรรมการ


นิติกร

(ลงชื่อ)


(นายประทีป ยะไวยุทธิ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายชัยมนันท์ หงษาคำ)
ผู้ช่วยช่างสำรวจ

กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อบต.โพนแพง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน

ปรับปรุงต่อเติมอาคาร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตรและก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่

2 สิงหาคม 2565

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวทย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตต่อเติม								
1.1	เสาสำเร็จรูปขนาด 0.20x0.20x3.50 ม.	5.00	ต้น	850.00	4,250.00	120.00	600.00	4,850.00	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมคืน	2.50	ลบ.ม.	-	-	148.00	370.00	370.00	
1.2	งานทรายถมรองพื้นหนา 0.05 ม.	4.55	ลบ.ม.	250.00	1,137.50	99.00	450.45	1,587.95	
1.3	งานคอนกรีต 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,652.62	413.16	306.00	76.50	489.66	
1.3	งานคอนกรีต 1:2:4	9.10	ลบ.ม.	1,892.28	17,219.75	306.00	2,784.60	20,004.35	
1.4	เหล็กเส้นกลม Ø 6มม. (นน.0.222/ม.)	17.94	กก.	30.90	554.35	4.10	73.55	627.90	
1.5	เหล็กข้ออ้อย Ø 12มม. (นน. 0.888/ม.)	101.23	กก.	29.09	2,944.78	3.30	334.06	3,278.84	
1.8	ลวดผูกเหล็ก	4.18	กก.	37.38	156.25	2.90	12.12	168.37	
1.9	งานเหล็ก wire mesh 0.20x0.20 ม.	91.00	ตร.ม.	28.00	2,548.00	5.00	455.00	3,003.00	
1.10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	16.00	ตร.ม.	130.00	2,080.00	133.00	2,128.00	4,208.00	
2	งานโครงสร้างหลังคา ต่อเติม								
2.1	งานเหล็กรูปพรรณ	710.00	กก.						
2.2	- เหล็กกล่องขนาด 4"x2" หนา2.3 มม.	14.00	ท่อน	1,220.00	17,080.00	-	-	17,080.00	
2.3	- เหล็กกล่องขนาด 2"x1" หนา2 มม.	19.00	ท่อน	550.00	10,450.00	-	-	10,450.00	
2.5	หลังคาเหล็กเมทัลชีสสีแดง (เบอร์ 40)	102.00	ตร.ม.	185.00	18,870.00	70.00	7,140.00	26,010.00	
2.6	สกรูยึด	3.00	ถุง	250.00	750.00	-	-	750.00	
2.7	เชิงชายและไม้ปิดสำเร็จรูปตามท้องตลาด	23.00	เมตร	150.00	3,450.00	73.00	1,679.00	5,129.00	
2.8	ค่าแรงเชื่อมเหล็กรูปพรรณและโครงหลังคา	710	กก.	-	-	10.00	7,100.00	7,100.00	
3	งานสถาปัตยกรรม								
3.1	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19x39x7 ซม.	60.00	ตร.ม.	85.00	5,100.00	80.00	4,800.00	9,900.00	
3.2	ผนังฉาบปูนเรียบ	60.00	ตร.ม.	65.00	3,900.00	82.00	4,920.00	8,820.00	
3.3	พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x12"	84.00	ตร.ม.	140.19	11,775.96	158.00	13,272.00	25,047.96	
3.4	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ	91.00	ตร.ม.	350.00	31,850.00	75.00	6,825.00	38,675.00	พร้อมอุปกรณ์
3.5	ประตูอลูมิเนียม ขนาด 2.40 x 2.85 เมตร	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	พร้อมอุปกรณ์
3.6	ประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.90x2.00 เมตร	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	พร้อมอุปกรณ์
3.7	หน้าต่างอลูมิเนียมขนาด 1.40x2.80 เมตร	3.00	ชุด	5,400.00	16,200.00	-	-	16,200.00	พร้อมอุปกรณ์
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								185,161.96	

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อบต.โพนแพง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอหาดพูนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน

ปรับปรุงต่อเติมอาคาร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตรและก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่

2 สิงหาคม 2565

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวทย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ยอดยกมา								185,161.96	
4	งานห้องน้ำ								
4.1	ผนังก่ออิฐรมอดูครึ่งแผ่น	25.00	ตร.ม.	252.00	6,300.00	89.00	2,225.00	8,525.00	
4.2	ผนังฉาบปูนเรียบ	45.12	ตร.ม.	65.00	2,932.80	82.00	3,699.84	6,632.64	
4.3	ผนังกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8'x10"	24.00	ตร.ม.	140.19	3,364.56	158.00	3,792.00	7,156.56	
4.4	พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8'x8"	5.40	ตร.ม.	140.19	757.03	158.00	853.20	1,610.23	
4.5	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,850.00	5,700.00	450.00	900.00	6,600.00	
4.6	ท่อ คสล.Ø 0.80 ม.	8.00	ท่อน	160.00	1,280.00	50.00	400.00	1,680.00	
4.7	ประตูปิวีซี ขนาด 0.70x1.80 เมตร	2.00	ชุด	1,680.00	3,360.00	75.00	150.00	3,510.00	พร้อมอุปกรณ์
4.8	อ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	1,290.00	2,580.00	-	-	2,580.00	พร้อมอุปกรณ์
4.9	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 3 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	1.00	ท่อน	322.00	322.00	-	-	322.00	
4.10	ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	2.00	ท่อน	259.81	519.62	-	-	519.62	
4.11	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	150.00	300.00	-	-	300.00	
4.12	ฝักบัวสายอ่อน	2.00	ชุด	350.00	700.00	-	-	700.00	
5	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
5.1	งานรื้อถอนรั้ว คสล.	0.40	ลบ.ม.	-	-	600.00	240.00	240.00	
5.2	งานคอนกรีต 1:2:4	9.00	ลบ.ม.	1,922.32	17,300.88	306.00	2,754.00	20,054.88	
5.3	งานเหล็ก wire mesh 0.20x0.20 ม.	60.00	ตร.ม.	25.00	1,500.00	5.00	300.00	1,800.00	
6	งานไฟฟ้า								
6.1	โคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์	8.00	ชุด	240	1,920.00	120.00	960.00	2,880.00	
6.2	สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝังในผนัง	8.00	อัน	32.71	261.68	55.00	440.00	701.68	
6.3	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์	8.00	อัน	79.44	635.52	-	-	635.52	
6.4	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65วัตต์	8.00	อัน	32.71	261.68	-	-	261.68	
6.5	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์	16.00	หลอด	45.80	732.80	-	-	732.80	
6.6	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	8.00	ชุด	68.00	544.00	55.00	440.00	984.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								253,588.57	

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

อบต.โพนแพง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน

ปรับปรุงต่อเติมอาคาร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 12.00 เมตรและก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อวันที่

2 สิงหาคม 2565

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวยักษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
		ยอดยกมา						253,588.57	
6.7	ท่อร้อยสายไฟ PVC.สีเหลือง ขนาด 3/4"	12.00	ท่อน	38.00	456.00	-	-	456.00	
6.8	สายไฟฟ้า VAF สายแบนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2X1.5 ตร.มม.	80.00	เมตร	15.89	1,271.20	-	-	1,271.20	
6.9	สายไฟฟ้า VAF สายแบนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2X2.5 ตร.มม.	30.00	เมตร	25.23	756.90	-	-	756.90	
7	งานอื่นๆ								
7.1	งานทาสีภายใน	176.00	ตร.ม.	35.00	6,160.00	34.00	5,984.00	12,144.00	
7.1	งานทาสีภายนอก	60.00	ตร.ม.	38.00	2,280.00	34.00	2,040.00	4,320.00	
7.1	งานประตูเหล็กเลื่อน (ตามแบบ)	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						280,036.67	